
           Zápis ze 4. schůze kolegia děkana konané dne 11. října 2023  

v zasedací místnosti budovy Ke Karlovu 3, suterén vedle podatelny 

(akademický rok 2023/2024) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, M. Rokyta, J. Sgall, L. 

Skrbek, B. Svobodová 

j. h. zástupce SKAS Mgr. A. Farkaš (do 10:38) 

Omluven: M. Žák 

 

Zasedání bylo zahájeno v 9:02 hodin. 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

Děkan  

a) Informaci o podstatných závěrech jednání RKR UK konaného dne 4. 10. 2023 

a dále o zasedání Vědecké komise AS UK děkan poskytl kolegiu jednak e-mailem, 

jednak ústním komentářem na zasedání. Značná pozornost byla věnována 

výkonovým ukazatelům a metodice hodnocení tvůrčí činnosti na UK.  

 

   

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) (Navazuje na bod B3a zápisu z KD konaného dne 13. 9. 2023.) Návrh opatření 

děkana novelizujícího Směrnici děkana č. 8/2008, zahraniční styky: na dokumentu 

pracuje OVZS.    

 

b) (Navazuje na bod B1c zápisu z KD konaného 27. 9. 2023.) Donatio Universitatis 

Carolinae Chair: interní termín pro podávání návrhů témat byl stanoven na 23. 10. 

2023, 14:00, na OGAP. Organizaci svěřil děkan prod. Z. Doležalovi. Předběžně 

bylo dohodnuto, že OGAP vytvoří wordovský dokument k vyplnění a ten se 

dostane cestou sekčních proděkanů k vedoucím pracovišť. Vedení fakulty nebude 

navržená témata filtrovat, ale přeje si vědět, kolik a jaká témata bude předkládat; 

z toho bude možné odhadnout nároky na kofinancování potenciálních projektů 

a schopnost fakulty je zvládnout. 

 

c) (Navazuje na bod B1a zápisu z KD konaného dne 13. 9. 2023.) Spolupráce 

Univerzity Karlovy s tchajwanskými univerzitami: po nedávném setkání 

příslušných reprezentací v Praze žádá RUK fakulty, aby vyjádřily případný zájem 

o účast v programu mobility. Užitečné informace z pražského setkání jsou na tomto 

odkazu: 

https://drive.google.com/drive/folders/1yx55e-RFLlgk-

cQO7cSsunq2aiF14FoO 

Zájemci na MFF UK jistě jsou, nechť kontaktují prod. Z. Doležala do 19. 10. 2023.  

 

d) Fyzikální sekce navrhla, aby se fakulta připojila k Národní iniciativě pro kvantové 

technologie (NIKT), https://nikt.cz/. Prod. Z. Doležal předběžně projednal 

https://drive.google.com/drive/folders/1yx55e-RFLlgk-cQO7cSsunq2aiF14FoO
https://drive.google.com/drive/folders/1yx55e-RFLlgk-cQO7cSsunq2aiF14FoO
https://nikt.cz/


KD MFF UK 11. 10. 2023 

Čj. UKMFF/527594/2023 

2 

 

s koordinátorem NIKT prof. I. Jexem z FJFI ČVUT možné zapojení MFF UK k této 

iniciativě. Zájem MFF UK se v NIKT setkal s velice pozitivním ohlasem. Za této 

okolnosti kolegium záměr schválilo a pověřilo doc. T. Novotného, aby jednal 

o připojení se fakulty a informoval případné další zájemce ze sekcí MFF UK.  

 

e) (Navazuje na bod B1d zápisu z KD konaného 14. 6. 2023: „V souvislosti 

s uvažovaným novým opatřením rektora, které by znovu upravilo doporučená 

kritéria habilitačního a jmenovacího řízení, požádala JM o sdělení, jaké změny by 

v přílohách dosavadního OR č. 35/2019 fakulty navrhovaly. T: 31. 10. 2023.“)  

Členové KD se seznámili s body pro odpověď, jak je předložil prod. Z. Doležal, do 

19. 10. 2023 mohou ještě přispět dalšími poznámkami či komentáři. Definitivní 

návrh dopisu bude předložen na jednání KD 25. 10. 2023. (Pro připomenutí byla 

v materiálech také děkanova odpověď na rektorčin dotaz ohledně střetu zájmů 

v habilitačním a profesorském jmenovacím řízení, odeslaná dne 30. 6. 2023.)   

Prod. V. Dolejší obdržel a radě Cooperatio předložil dopis od pror. J. Kuklíka, 

žádajícího o názor na event. zpřísnění kritérií pro posuzování habilitací a profesur, 

např. na zvýšení počtu publikací v impaktovaných časopisech. Sekční proděkani 

a děkan by preferovali spíše zvýšení počtu citací, (typicky) ve WoS. Sekční 

proděkani společně navrhnou minimální limit citací, jeden pro habilitace, druhý pro 

profesury. Vodítkem jim budou údaje z úspěšných řízení na fakultě za poslední dva 

roky, které co nejdříve zpracuje OVZS, a rešerše na pracovištích sekcí. Z: prod. Z. 

Doležal.  

 

f) (Navazuje na bod C1c zápisu z KD konaného dne 30. 8. 2023.) Prostřednictvím 

Knihovny MFF UK bylo podáno 25 publikací nominovaných pro vládní hodnocení 

vědy jako excelentní. Seznam publikací za rok 2022 a hodnocení publikací 

v předchozích letech byly mezi materiály v úložišti.   

 

g) Výběrové řízení na výzkumný pobyt na Brown University v akademickém roce 

2024-2025: zájemci se mohou hlásit na OVZS, interní termín připadá na 16. 11. 

2023, detaily ohledně řízení viz: 

https://lists.karlov.mff.cuni.cz/pipermail/stud-l/2023q4/001500.html 

Přítomný zástupce SKAS A. Farkaš nabídl šířit informaci také cestou SKAS.  

 

Prod. J. Sgall 

h) Na udělení AI Awards 2023 (https://www.aiawards.cz) předložila informatická 

sekce dva návrhy: jeden v kategorii AI v podnikání, druhý v kategorii AI ve 

vzdělávání. Příslušné podklady byly mezi materiály v úložišti. KD doporučilo podat 

oba návrhy jménem děkana. Pod hlavičkou RUK pak půjde, z podnětu RUK, ještě 

třetí nominace. Zúčastnit se slavnostního vyhlášení cen jsou připraveni děkan a 

prod. J. Sgall.  

Stalo se po KD: slavnostního vyhlášení se zúčastnil prod. J. Sgall. Žádný z návrhů 

MFF UK bohužel cenu nezískal, jeden s nich se dostal mezi tři finalisty. 

 

Děkan 

i) (Navazuje na bod B1f zápisu z KD konaného dne 27. 9. 2023.) Nominace mladých 

vědců na setkání s nositeli Nobelovy ceny za fyziku: sešly se celkem 4 návrhy, KD 

je doporučilo, s průvodním dopisem děkana je do Kanceláře AV ČR odešle prod. 

J. Franc 11. 10. 2023.  

 

https://lists.karlov.mff.cuni.cz/pipermail/stud-l/2023q4/001500.html
https://www.aiawards.cz/


KD MFF UK 11. 10. 2023 

Čj. UKMFF/527594/2023 

3 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) Prorektorka Martínková vyzvala, aby každá z fakult navrhla do 23. 10. 2023 po 

jednom zástupci do komise pro tvorbu nových studijních předpisů. Cílem komise 

bude navrhnout změny, které tyto předpisy více sjednotí napříč univerzitou a také 

budou reagovat na novelu vysokoškolského zákona. Prod. V. Kuboň souhlasil, že 

fakultu bude v tomto grémiu zastupovat proděkan pro koncepci studia.   

 

Prod. M. Kulich 

b) KD schválilo návrh na zrušení centrálního vyplácení částky 1000 Kč za 

vypracování oponentského posudku na disertační práci zaměstnancům MFF UK, 

protože psaní posudků patří k povinnostem vysokoškolského pedagoga. 

Odměňování externích oponentů zůstane zachováno, přičemž honorář za posudek 

od tuzemského posuzovatele bude zvýšen na 2500 Kč, za posudek od zahraničního 

oponenta na 100 EUR.  

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) KD schválilo Opatření děkana č. 16/2023, k provedení inventarizace majetku 

a závazků na MFF UK. Výnos je na fakultním webu zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-16-2023 

 

b) Stav jednání s firmami Vakuum Praha, FJFI ČVUT a ÚTEF ČVUT o nájemních 

smlouvách: pí tajemnice popsala aktuální situaci poznamenanou i komplikacemi či 

určitými průtahy ze strany nájemců (požadavky na stavební úpravy pronajímaných 

prostor, znovu otevřené diskuse o výši finančního plnění). Vyjednávání pokračuje, 

na straně MFF UK s cílem předložit fakultnímu akademickému senátu finální 

návrhy nájemních smluv na program jeho výjezdního zasedání v listopadu t. r. 

a současně tyto smlouvy předložit univerzitnímu akademickému senátu. 

 

c) Žádosti o zapůjčení/pronájem prostor fakulty. 

i) Refektář dne 23. 11. 2023 pro akci Odpovědné používání AI na univerzitách, 

pořádanou rektorátem UK: KD souhlasilo se zapůjčením za cenu paušálního 

poplatku ve výši 2000 Kč.   

ii) Refektář pro akci Prague European Summit na UK, spoluorganizovanou 

rektorátem UK: KD schválilo 50% slevu z pronájmu.   

iii) Refektář pro konání akce Czech Security Forum 2023: KD schválilo 50% 

slevu z pronájmu.   

iv) Malá aula vedle Refektáře pro účely workshopu, konaného v rámci 

výzkumného projektu TURBAN (TAČR TO01000219): pořádá Katedra 

fyziky atmosféry spolu s IÚ AV ČR. KD schválilo zapůjčení zdarma.  

Tajemnice projedná s kvestorem UK možnost reciproční slevy na pronájem prostor 

Karolina pro akce MFF UK (např. Velké auly na fakultní koncert). Vedle toho 

písemně navrhne pravidla pro poskytování slev z nájmu za pronájem fakultních 

prostor včetně toho, ve kterých případech o tom má rozhodovat vedení fakulty. Pí 

tajemnice uvedla, že uvažuje také o změně Pokynu tajemníka č. 1/2019. 

 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-16-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-16-2023


KD MFF UK 11. 10. 2023 

Čj. UKMFF/527594/2023 

4 

 

Prod. M. Kulich 

d) Návrh opatření děkana o poskytování příspěvku na cestovní, pobytové a vedlejší 

výdaje studentům vyslaným fakultou: závěrečná ustanovení o tom, které 

osoby/oddělení děkanátu jsou odpovědné za provádění výnosu, je podle prod. 

M. Kulicha žádoucí upřesnit.  

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) OP JAK - ERDF 

i) HPC: na schůzce zástupců vedení MFF UK s reprezentací firmy Altron dne 

4. 10. 2023 byla doporučena varianta, kterou mělo KD v materiálech. Vedení 

fakulty tuto variantu schválilo jako konečnou k dopracování zhotovitelem 

v co nejkratším možném termínu. Uspíšení projektové dokumentace je nutné 

kvůli vyřízení stavebního povolení, a to je jednou z podmínek pro zařazení 

MFF UK do celouniverzitní žádosti o finance z OP JAK.     

ii) Vedení fakulty doporučilo zařadit do žádosti o financování z OP JAK - ERDF 

ještě rekonstrukci prostor v objektu VD v Troji, pro potřeby doktorandů; na 

tuto rekonstrukci bylo fakultě vydáno stavební povolení.  

Děkan konstatoval, že další stavební akce do žádosti v rámci OP JAK - ERDF 

nejsou z hlediska jejich připravenosti reálné. Kompletní seznam požadavků 

na financování z ERDF má fakulta předložit na RUK do 18. 10. 2023. 

Schůzka nad tímto seznamem je na MFF UK svolána na 12. 10. 2023, 14:00.  

 

b) Žádost SKAS o zakoupení mikrovlnné trouby pro potřeby studentů a o její umístění 

do výklenku vedle nápojového automatu ve 2. NP budovy IMPAKT: KD koupi 

schválilo, s tím, že definitivní umístění trouby vyplyne ze zkušenosti s jejím 

užíváním, jako vhodná alternativa se jeví např. studentské respirium v budově T.   

  

Tajemnice 

c) RUK zaslal metodický pokyn k doplnění/aktualizaci provozních řádů budov UK 

(pokyny pro případy nepokojů, stávek atd.). Tajemnice fakulty předloží kolegiu 

návrh úpravy příslušných fakultních předpisů, především Směrnice děkana 

č. 8/2016, provozní řád a přístupový systém do budov MFF UK. T: 17. 11. 2023. 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Děkan 

a) Výběrové řízení na obsazení pracovních míst (konkursy): v případě obsazování 

pracovních míst AP2, AVP2 a postdok bude přípustné, aby uchazeči doložili své 

nejvyšší dosažené vzdělání až před nástupem na pozici čili přijetí v rámci konkursu 

bude podmíněné. Znění inzerátu bude v tomto smyslu upraveno, a sice ručně; do 

modulu od DERS ho nelze zahrnout, protože modul má potenciálně sloužit na celé 

UK. 

 

Prod. J. Sgall 

b) Z interního auditu, s jehož závěry bude KD seznámeno příště, vyplynulo mj., že 

OVZS nemá úplnou evidenci konferencí, které organizují pracoviště fakulty. Prod. 

Z. Doležal proto nechá cestou OVZS rozeslat připomenutí, že pořádání konferencí 

je třeba oznamovat a je k tomu určen modul v SIS.  



KD MFF UK 11. 10. 2023 

Čj. UKMFF/527594/2023 

5 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Iniciativa Technology, Art, Humanities Creative and Innovation Centre (TAH, 

dříve AHIC, viz bod B6b v zápisu z KD konaného 31. 5. 2023): KD se seznámilo 

s materiály připravenými pro zasedání KR UK dne 16. 10. 2023 včetně Manifestu 

TAH, manifestu „za spojení sil nových technologií, umění, společenskovědních 

a humanitních oborů“. Iniciativa vzniká pod vedením M. Krause (odd. Hyb4City 

RUK), z MFF UK projevili zájem zapojit se do ní (bez titulů) R. Rosa, J. Hajič, J. 

Hajič jr. Jedním ze zpracovatelů materiálu pro KR UK je doc. M. Žák.  

Do projektu by se mohlo zapojit odhadem 30 subjektů, momentálně se zjišťují 

jejich možnosti podílet se na finančních nákladech. Na MFF UK by měla spoluúčast 

vliv na rozpočet OPMK, resp. na rozpočet proděkana pro PRopagaci: letos 

odhadem 5-10 tis. Kč, v roce 2024 cca 10-15 tis. Kč a od roku 2025 (členské 

příspěvky) cca 15-20 tis. Kč. Vedení fakulty věc neuzavřelo, případnou finanční 

podporu iniciativě TAH zváží až na základě dalších, konkrétních informací; ty jsou 

očekávány, podle informace A. Farkaše, v březnu 2024.  

 

7. RŮZNÉ 

 

Prod. M. Kulich 

a) Přání jednoho ze studijních kroužků prvního ročníku, tlumočenému jeho vedoucím 

učitelem skupiny, totiž strávit noc v budově na Karlově, kolegium nevyhovělo.   

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Výzva 2024 Erasmus+ Mezinárodní kreditové mobility (KA171) financované 

z fondů vnější politiky EU: zájem o zapojení se je třeba sdělit na OVZS do 20. 10. 

2023. Informace byla rozeslána přes ovzs-l.  

 

b) Výběrové řízení RUK na výměnné pobyty studentů v akademickém roce 2024/2025 

v rámci meziuniverzitních dohod: přihlášky se podávají do 31. 10. 2023 

prostřednictvím on-line aplikace UK, viz:  

https://is.cuni.cz/webapps 

 

c) KR UK kladně projednalo návrh na jmenování doc. I. Mizery profesorem 

a postoupilo ho do VR UK (30. 11. 2023, děkana zastoupí prod. Z. Doležal). Dále 

KR UK projednalo návrh na jmenování dr. Dušana Pokorného docentem, avšak věc 

ještě neuzavřelo.   

 

d) Za MFF UK bylo v září podáno šest žádostí o MSCA Postdoctoral Fellowships - 

incoming ze zahraničí na UK. Seznam žadatelů byl materiálech. 

 

e) Finalizovány jsou žádosti o ERC Starting granty (uzávěrka na podání u Evropské 

komise: 24. 10. 2023; ucházejí se tři pracovníci fakulty) a o ERC Synergy granty 

(uzávěrka: 8. 11. 2023, žádost budou podávat rovněž tři pracovníci).  

https://is.cuni.cz/webapps


KD MFF UK 11. 10. 2023 

Čj. UKMFF/527594/2023 

6 

 

f) V rámci pre-screeningu fakult pro výzvu NPO Green Deal byl za MFF UK nahlášen 

zájem skupiny z KFNT zkoumající materiály pro skladování vodíku.  

 

g) Za MFF UK byly podány dvě žádosti ve druhém kole výzvy Key Digital 

Technologies – Joint Undertaking (KDT-JU). Za MFF UK se ucházejí dr. Harcuba 

a doc. Kozák s projektem MADEin5, prof. Bureš a doc. Hnětynka pak s projektem 

NextWare.    

 

h) Grantová agentura ČR: na 30. 10. 2023 je stanoven termín pro podávání žádostí 

o změnu v projektech GA ČR. Informaci lze nalézt na webu fakulty zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/ogap/gacr 

 

i) Byla otevřena výzva TAČR v programu TREND, zaměřená na zvýšení mezinárodní 

konkurenceschopnosti podniků, Zvláštní důraz se klade na posílení spolupráce 

výzkumného, akademického a soukromého sektoru.  

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) Bolzanova cena: rektorka UK vyhlásila dne 1. 5. 2023 již 30. ročník soutěže o tuto 

cenu, viz https://cuni.cz/UK-381.html. Do soutěže lze přihlásit pouze práce, které 

byly dokončeny (obhájeny, publikovány) v akademickém roce 2022/2023. 

Přihlášku do soutěže podává student či absolvent prostřednictvím SIS, konkrétně 

prostřednictvím modulu Ocenění v SIS4. Termín dne 31. října 2023. Zástupce 

SKAS A. Farkaš nabídl, že pošle odkaz na citovaný výnos rektora studentům 

prostřednictvím sociálních sítí. Prod. M. Kulich připomněl, že informaci o soutěži 

rozeslalo STUD již v červnu. Nyní věc ještě připomenou sekční proděkani.  

 

b) Skončilo období pro podávání přihlášek do mimořádného studia. O zápis si 

požádalo celkem 6 studentů, kterým paralelně běží řádné studium; všechny jejich 

žádosti byly schváleny. Se stejně kladným výsledkem se do mimořádného studia 

přihlásilo dalších šest studentů, kteří přerušili řádné studium. Dříve se do 

mimořádného studia zapisovalo cca 30 studentů řádného studia. Prod. M. Kulich je 

s tímto vývojem spokojen.  

 

c) Na cenu děkana MFF UK za nejlepší bakalářskou/diplomovou práci přišlo celkem 

34 návrhů, ze všech sekcí.   

 

d) Bylo vyhlášeno podzimní kolo SFG, lhůta pro podávání projektů vyprší dne 15. 11. 

2023.   

 

Děkan 

e) Schůzky s hodnoticí komisí Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství 

(NAÚ) dne 1. 11. 2023 od 10 hodin na Přírodovědecké fakultě UK se za vedení 

fakulty zúčastní prod. V. Kuboň, za AS MFF UK jeho předseda doc. J. Pavlů a za 

VR MFF UK prod. Z. Doležal. Téma se teprve tříbí, pror. Polák svolal na 17. 10. 

2023 děkany, sbírá podněty. Obecně pror. Polák ve svém e-mailu z 2. 10. 2023 

míní, že „smyslem celého hodnocení má být posoudit praktické fungování procesu 

zajišťování kvality na UK a naplňování standardů (a tedy splnění podmínky udržení 

https://www.mff.cuni.cz/cs/ogap/gacr
https://cuni.cz/UK-381.html


KD MFF UK 11. 10. 2023 

Čj. UKMFF/527594/2023 

7 

 

institucionální akreditace)“, a proto očekává, že se NAÚ bude ptát, jaký je pohled 

zástupců fakult na akreditační proces a procesy zajišťování kvality. 

 

f) Nabídku na půlroční stáž v Brussels Institute of Geopolitics (BIG), zaslanou pí 

rektorkou a určenou studentům doktorského studia UK, poskytl děkan celému 

kolegiu.  

 

g) Na stránkách fakulty byl zveřejněn anglický překlad vnitřního předpisu Pravidla 

pro organizaci studia na MFF UK (též „POS“), a to pod odkazem Rules Of Study 

At The Faculty, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/en/internal-affairs/regulations 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) (Navazuje na bod C3c zápisu z KD konaného dne 27. 9. 2023.) V rámci správního 

řízení, které s fakultou zahájil ÚOHS, dostala fakulta lhůtu, ve které je podle 

správního řádu oprávněna navrhovat důkazy a činit jiné návrhy a také vyjádřit 

v řízení své stanovisko; tato lhůta trvá do 10 dnů od doručení usnesení. Vzhledem 

k tomu, že obvinění ze strany ÚOHS je opodstatněné, není třeba podle názoru 

fakultní právničky reagovat.   

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) KD vzalo na vědomí nastíněnou koncepci stěhování pracovišť matematické sekce 

z nájmu v budově Zirkon do budovy Sokolovská 83 a s tím související možnou 

změnu účelu vytipovaných místností v budově fakulty (bez koncepce budoucího 

využití prostor KNIH); přehled byl v materiálech.  

 

b) Výměna čtyřdílné tabule v posluchárně M1: práce jsou dokončeny, tabule je od 

9. 10. 2023 funkční, byť s drobnými nedostatky v elektrickém ovládání tabule č. 3; 

ty budou odstraněny po konzultaci s výrobcem. 

 

c) Rekonstrukce plynové kotelny v budově Ke Karlovu 3 probíhá podle plánu, v týdnu 

od 9. 10. 2023 budou postupně zapojovány a zkoušeny nové kotle, potom TUV.   

 

d) (Navazuje na bod C4d zápisu z KD konaného dne 17. 5. 2023.) Schůzka ohledně 

nákupu nového zkapalňovače helia se uskutečnila dne 6. 10. 2023, za účasti 

reprezentantů všech tří subjektů, které zkapalňovač společně pořizují, tj. FZÚ AV 

ČR, ÚOCHB AV ČR a MFF UK. Pro MFF UK jde o investici ve výši 10 mil. Kč 

na vrub sekce F plus náklady na stavební úpravy ve výši jednotek milionů. Platby 

budou rozloženy do dvou let.  

 

Prod. J. Sgall 

e) Přestavba tzv. rotundy na respirium, na MS: slavnostní otevření bude příští čtvrtek 

za účasti tajemnice, rozvojového a studijního proděkana, zástupce SB a projektanta.  

 

 

 

https://www.mff.cuni.cz/en/internal-affairs/regulations


KD MFF UK 11. 10. 2023 

Čj. UKMFF/527594/2023 

8 

 

Tajemnice 

f) (Navazuje na bod B3e)ii zápisu z KD konaného dne 27. 9. 2023.) Stravování 

v budově na MS: u projektanta byla objednána studie, schůzka s projektantem 

a vedoucím KaM UK na místě je naplánována na listopad t. r.   

 

g) (Navazuje na bod B4a zápisu z KD konaného dne 27. 9. 2023.) Pojistná událost 

způsobená havárií vody v budově TL v Troji: proběhla schůzka se zástupci 

makléřské firmy Marsh, s. r. o., byl stanoven další postup pro jednání s pojišťovnou. 

Úhrnná škoda na majetku fakulty překračuje 11 mil. Kč (poničené přístroje za asi 

10 mil. Kč, nutné stavební úpravy za asi 1,5 mil. Kč). Dalším důsledkem havárie 

pravděpodobně bude požadavek pojišťovny změnit podmínky stávající pojistné 

smlouvy s fakultou, tj. zvýšit pojistné. Může dojít i k vypovězení smlouvy ze strany 

pojišťovny; v takovém případě by fakulta musela novou pojišťovací společnost 

vysoutěžit.   

 

h) Materiál od bezpečnostního odboru RUK.  

 

Koordinátor M. Vlach 

i) Na seminář Ochrana duševního vlastnictví se přihlásilo 5 studentů.  

 

j) Prezentace témat studentských prací proběhnou ve čtvrtek 19. 10. 2023 od 16:00 

v Refektáři na MS, doc. M. Vlach na akci pozval členy vedení fakulty.  

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) S účinností od 1. 10. 2023 byla vydána tato dvě univerzitní opatření: 

i) Opatření rektora č. 44/2023, výkon práce na dálku na Univerzitě Karlově, 

viz: 

https://cuni.cz/UK-13056.html 

Tajemnice konstatovala, že rektorátem přislíbené vzory dohod stále nejsou 

k dispozici, upozorní na to zítra p. kvestora na poradě tajemníků fakult. 

ii) Opatření kvestora č. 6/2023, výkon práce na dálku na rektorátu Univerzity 

Karlovy a na dalších součástech Univerzity Karlovy, jejichž ředitelé nebyli 

pověřeni jednáním v pracovněprávních věcech za univerzitu, viz: 

https://cuni.cz/UK-13056.html 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák (korespondenčně) 

a) Dne 6. 10. 2023 proběhla Noc vědců z účastí Matfyzu v expozicích na Albertově, 

stánek s experimenty s dusíkem byl jako jediný ze 100 programů vybrán pro 

simultánní tlumočení do českého znakového jazyka, další expozice Matfyzu byly 

(opět) aktualizovány, rekordní účast návštěvníků. 

 

b) Gaudeamus Bratislava ve dnech 10.-12. 10. 2023 - bude představena nová 

propagační expozice UK včetně nového propagačního loga UK, účast 8 fakult 

(kompletní sestava bude uvedena poprvé na Gaudeamu Brně, konaném ve dnech 

31. 10.-3. 11. 2023).  

 

https://cuni.cz/UK-13056.html
https://cuni.cz/UK-13056.html


KD MFF UK 11. 10. 2023 

Čj. UKMFF/527594/2023 

9 

 

c) Dne 2. 10. 2023 představeno nové propagační logo UK, v koordinaci s RUK bylo 

toto uvedeno také v hlavičkách profilů na sociálních sítích. Od 9. 10. 2023 návrat 

k původnímu propagačnímu logu Matfyz. 

 

d) Dne 4. 10. 2023 proběhla v budově ČT schvalovací projekce nové řady seriálu 

Datová Lhota (za MFF UK se účastnili M. Žák, P. Ježek, L. Veverka). Seriál lze 

označit za velmi vydařený, dramaturgie ČT má zájem jej využít i v rámci projektu 

ČR Edu; všemi stranami byla vyjádřena vůle pokračovat další řadou seriálu, za 

MFF UK jsou hlavními autory doc. Cyril Brom a dr. Pavel Ježek. 

 

e) (Navazuje na bod C6k zápisu z KD konaného dne 27. 9. 2023.) Úvodní jednání 

o možnostech propagace doktorského studia ukázalo na rozdílné potřeby 

jednotlivých sekcí. Ke shodě došlo, co se týká uvedení širších souvislostí studia, 

jakými jsou život v Praze a v ČR, rozsah finanční podpory studentů apod. Praktické 

provozní informace budou dále doplňovány formou sdíleného dokumentu, následně 

z něj bude odvozena společná webová stránky upozorňující na možnosti 

doktorského studia. Propagace doktorského studia bude cílena také do zahraničí. 

Na otázku přítomného zástupce SKAS A. Farkaše, zda se jednání zúčastnili nějací 

doktorandi, odpověděl prod. J. Sgall záporně; ani všichni garanti studia nebyli na 

schůzce přítomni, jednalo se o schůzku koordinátorů případně jejich zástupců. 

V diskusi vystoupil také prod. M. Kulich, podle něhož je propagace doktorského 

studia nadstavbou; jako základ musejí být na webu pravidla studia a informace o 

postupech. Děkan předá podněty z debaty prod. M. Žákovi.  

 

f) Oslavy 30. výročí vzniku informatické sekce proběhly víceméně podle 

předpokladů. OPMK připravilo a otevřelo registrace k účasti na výročním koncertu 

informatické sekce (dne 11. 10. 2023 od 18:00); zveřejněny jsou také dva první 

podcasty k tomuto výročí. 

(Navazuje na bod C6h zápisu z KD konaného dne 27. 9. 2023.) Vzhledem 

k opožděnému termínu dodání knihy byla pro slavnostní shromáždění vyrobena 

v nakl. MatfyzPress maketa. V době zasedání KD byla už knížka hotova.   

 

g) (Navazuje na bod C6l zápisu z KD konaného dne 30. 8. 2023.) Finalizují přípravy 

na vyhlášení vítězů soutěže o Ceny Albertus (výroba cen, šeků a diplomů).  

 

7. RŮZNÉ 

 

Bez příspěvku. 

 

 

Zasedání skončilo v 12:37 hodin. 

 

Zapsala: 

T. Pávková 

 

 
 

 


